
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o poskytnutí půjčky ze dne 29.06.2016

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 03.04.2018

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Město Přelouč
se sídlem Československé armády 1665, 535 01 Přelouč
zastoupené starostkou Bc. Irenou Burešovou
IČ002 74 101
bankovní spojení:
(dále jen Město)

a

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
zastoupené Ing. Martinem Charvátem, předsedou představenstva
IČ 601 08 631
bankovní spojení: ČSOB, Hradec Králové, č. účtu:
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
v oddílu B, vložka 999
(dále jen Společnost)

tento

dodatek č. 2
ke Smlouvě o poskytnutí půjčky ze dne 29.06.2016

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 03.04.2018

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 29.06.2016 mezí sebou Smlouvu o poskytnutí půjčky (dále
jen Smlouva), na jejímž základě Město poskytlo Společnosti ke sjednanému účelu
(financování investiční akce „Odvedení splaškových vod zobci Škudly a Lhota pod
Přeloučí do kanalizačního systému města Přelouč") peněžní prostředky ve výši
7,000.000,- Kč (slovy: sedm milionů korun českých).

2. Na základě žádosti Společnosti ze dne 8.8.2019 se smluvní strany dohodly na uzavření
tohoto Dodatku č. 2, kterým bude řešena splatnost půjčky z důvodu předpokládaného
budoucího zápočtu při navyšování základního kapitálu Společnosti nejpozději v roce
2022 a též navýšení jistiny půjčky o částku 8,500.000,- Kč (slovy: osm milionů pět set tisíc
korun českých).

II.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 se dohodly na
změně Smlouvy a na změně splatnosti půjčky uvedené v předmětné Smlouvě o poskytnutí
půjčky, a to následujícím způsobem.



1. Ustanovení £1. 1 předmětné Smlouvy o poskytnutí půjčky se doplňuje o následující
znění:

„Město se dále zavazuje poskytnout Společnosti další účelovou zápůjčku ve výši
8,500.000,- Kč (slovy: osm milionů pět set tisíc korun českých) k účelu uvedenému v čl. 3
této Smlouvy, přičemž celková výše zápůjčky tedy činí částku 15,500.000,- Kč (slovy:
patnáct milionů pět set tisíc korun českých)/'

2. Ustanovení čl. 2 předmětné Smlouvy o poskytnutí půjčky se doplňuje o následující
znění:

„Další účelovou zápůjčku ve výši 8,500.000,- Kč poskytne Město Společnosti
bezhotovostním převodem na účet Společnosti, číslo účtu vedený u
společnosti Československá obchodní banka, a.s., pod variabilním symbolem 08082019,
a to nejpozději do 28.02.2020."

3. Ustanovení čl. 6 předmětné Smlouvy o poskytnutí půjčky, jež zní

„6. Společnost je povinna vrátit takto poskytnutou půjčku městu nejpozději do
31.12.2020, a to v souladu s ujednáním uvedeným v ustanovení bodu 7 této smlouvy,
pokud nebude možné z rozhodnutí valné hromady realizovat tento peněžitý vklad."

se ruší a nahrazuje tímto zněním:

„6. Společnost je povinna vrátit takto poskytnutou půjčku městu nejpozději do
31.12.2022, a to v souladu s ujednáním uvedeným v ustanovení čl. 7 této smlouvy,
pokud nebude možné z rozhodnutí valné hromady realizovat tento peněžitý vklad."

4. Ustanovení čl. 7 předmětné Smlouvy o poskytnutí půjčky, jež zní

„7. Společnost se zavazuje zařadit do programu valné hromady do 30.06.2020 zvýšení
základního kapitálu společnosti formou peněžitých vkladů o částku minimálně
7 000 000,- KČ (slovy: sedm milionů korun českých), kdy současně navrhne, aby valná
hromada v rámci usnesení o zvýšení základního kapitálu připustila možnost započtení
pohledávek tak, že proti pohledávce města za společností ve výši 7 000 000,- Kč (slovy:
sedm milionů korun českých) z titulu splacení půjčky dle této smlouvy byla započtena
peněžitá pohledávka společnosti za městem ve výši 7 000 000,- Kč (slovy: sedm milionů
korun českých) z titulu splacení emisního kurzu akcií upsaných městu. Pro započtení platí
pravidlo, že emisní kurz akcií společnosti upsaných městu při zvýšení základního kapitálu
bude činit 1.000,- Kč a jmenovitá hodnota jedné akci společnosti emitované při zvýšení
základního kapitálu bude činit rovněž 1.000,- Kč."

se ruší a nahrazuje tímto zněním:

„7. Společnost se zavazuje zařadit do programu valné hromady do 30.06.2022 zvýšení
základního kapitálu společnosti formou peněžitých vkladů o částku minimálně
15,500.000,- Kč (slovy: patnáct milionů pět set tisíc korun českých), kdy současně
navrhne, aby valná hromada v rámci usnesení o zvýšení základního kapitálu připustila
možnost započtení pohledávek tak, že proti pohledávce města za společností ve výši
15,500.000,- Kč (slovy: patnáct milionů pět set tisíc korun českých) z titulu splacení
půjčky dle této smlouvy byla započtena peněžitá pohledávka společnosti za městem ve
výši 15,500.000,- Kč (slovy: patnáct milionů pět set tisíc korun českých) z titulu splacení
emisního kurzu akcií upsaných městu. Pro započtení platí pravidlo, že emisní kurz akcií
společnosti upsaných městu při zvýšení základního kapitálu bude činit 1.000,- Kč a
jmenovitá hodnota jedné akci společnosti emitované při zvýšení základního kapitálu
bude činit rovněž 1.000,- Kč, pokud se smluvní strany následně nedohodnou jiným
způsobem."



1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí půjčky ze dne 29.06.2016 ve znění Dodatku č.
1 ze dne 03.04.2018 nedotčená výše uvedenou změnou zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží
každý účastník této smlouvy po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany se dohodly, že Město bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 2
Smlouvy o poskytnutí půjčky odešle tento Dodatek č. 2 k řádnému uveřejnění do
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 2
zapůjčitel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 2 zveřejněn ani do 3
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku č. 2 nenaplňuje znaky
obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), právní vztahy
vyplývající ze Smlouvy se řídí ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 2 je pro ně dostatečně určitý a
srozumitelný, že Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich
Vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tento Dodatek č. 2 byl schválen Zastupitelstvem města Přelouč dne 17. 12. 2019
usnesením č. VII./5/2019-I.

V Přelouči, 14.1. 2020 V Pardubicích, dne

Město Přelouč

Bc. Irena Burešová československé ARMÁDY1665

starostka . 535 33 Přelouč
IČO.OO 274 101 DIČ:CZ00274101

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Ing. Martin Charvát
předseda představenstva



DOŠLO DNE:

'L 02. 2020 >

JČO: 274 101


